RESOLUÇÃO Nº 002/2017

Promove modificação no Quadro de Cargos e

Salários da Câmara Municipal de Sinop, Estado

de Mato Grosso, alterando dispositivos da

Resolução nº 006/2011 e suas alterações

posteriores.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais aprovou e eu, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

 Art. 1º Fica reclassificado no Quadro de Cargos e Salários da Câmara Municipal

de Sinop  o cargo de Ouvidor Parlamentar, cuja referência passa a ser CC-04.

 Art. 2º O anexo I (Quadro Comissionado) da Resolução nº 006/2011 e suas

alterações posteriores, passa a vigorar conforme estabelecido no Anexo I desta

Resolução.

  Art. 3º As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta do

orçamento vigente.

 Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 14 de março de 2017

Ademir Bortoli
   Presidente

ANEXO I

ANEXO I

QUADRO COMISSIONADO
GRUPO DE CHEFIA

VAGAS FUNÇÕES HORAS REQUISITOS REF.

30 Assistente Parlamentar I 40 Livre Nomeação  CC-02

15 Assistente Parlamentar II 40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe do Setor Legislativo Mirim  40 Livre Nomeação CC-02

01 Chefe do Setor de Serviços Gerais 40 Livre Nomeação CC-02

01 Chefe do Setor de Atendimento  40 Livre Nomeação CC-02

01 Chefe do Setor de Compras  40 Livre Nomeação CC-02

01 Chefe do Setor de Almoxarifado 40 Livre Nomeação CC-02

01 Chefe de Divisão de Atendimento 40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão de Operação e Manutenção

de Programas

40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão de Serviços Gerais 40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão de Assuntos Legislativos  40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão de Informação e

Documentação

40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão de Recursos Humanos 40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão de Compras e Licitações 40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão de Almoxarifado 40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão de Patrimônio 40 Livre Nomeação CC-04

01 Chefe de Divisão Legislativa Mirim  40 Livre Nomeação CC-04

01 Ouvidor Parlamentar 40 Livre Nomeação CC-04

01 Assistente da 1ª Secretaria  40 L/N – Ensino

Médio Completo

CC-05

01 Chefe do Departamento de Comunicação 40 Livre Nomeação CC-07

01 Chefe do Departamento de Administração de

Rede

40 L/N – Ensino

Superior Completo

em Administração/

Gerenciamento de

Rede

CC-07

01 Assistente Jurídico  40 L/N – Ensino

Superior Completo/

Direito / OAB

CC-08

01 Procurador Jurídico  40 Livre Nomeação CC-09

01 Secretário do Gabinete da Presidência 40 Livre Nomeação CC-09

01 Secretário Legislativo 40 Livre Nomeação CC-09

01 Secretário de Controle Interno  40 Nomeação de um

dos auditores

públicos internos

CC-09

01 Secretário de Administração e Finanças 40 Livre Nomeação CC-09

01 Secretário Geral  40 Livre Nomeação CC-10